КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2020 года N 1009

Об утверждении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Республике
Татарстан, на 2021 год

Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Кабинет Министров
Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый средний размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Республике
Татарстан, на 2021 год.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 18.09.2019 N 845 "Об утверждении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Республике
Татарстан, на 2020 год".

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января
2021 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН

Средний размер платы, взимаемой с

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/561536791

родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Республике
Татарстан, на .

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 11 ноября 2020 г. N 1009

СРЕДНИЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2021 ГОД

Количество
часов работы
дошкольной
образовательной
организации в
день

Количество
детей

Средний размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми, рублей в месяц

в возрасте от 2
месяцев до 3 лет

в возрасте от 3 лет
до прекращения
образовательных
отношений

всего в том числе
стоимость
абонентской
платы

всего в том числе
стоимость
абонентской
платы

1 2 3 4 5 6

3 менее трех 680 261 614 141

три и более 340 131 307 71

4 менее трех 740 293 717 189

три и более 370 147 359 95

5 менее трех 1 024 272 942 159

три и более 512 136 471 80

6 менее трех 1 129 310 1 046 202

три и более 565 155 523 101

7 менее трех 1 609 430 1 576 299

три и более 805 215 788 150

9 менее трех 1 760 557 1 673 364

три и более 880 279 837 182

10,5 менее трех 1 912 613 1 770 388

три и более 956 307 885 194

12 менее трех 2 118 758 1 929 481

три и более 1 059 379 965 241

24 менее трех 3 148 1 158 2 157 487

три и более 1 574 579 1 079 244

	Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на .